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SWITCH POE GIGABIT 24 PUERTOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【Resumen del producto】 
El switch POE AI-16GP2G1S-AI-EN es un switch POE Gigabit Ethernet de alto rendimiento y bajo 

consumo con detección automática en puertos downstream. Cuenta con 24 puertos POE AI (10/100/1000 

Mbps), 2 puertos WAN (10/100 M/1000 M) y 2 puertos SFP (10/100 M/1000 M). Gracias a la tecnología de 

almacenamiento y reenvío, garantiza una asignación eficiente del ancho de banda a cada puerto. Con 

conexiones Gigabit de alta velocidad a grupos de trabajo o servidores, ofrece la comodidad de conectar y 

listo. El switch admite los modos semidúplex y dúplex completo, con funcionalidad adaptativa en cada 

puerto. Con un rendimiento superior, simplicidad y un funcionamiento intuitivo, proporciona una solución 

segura y fiable para un acceso rápido y estable a terminales de red en aplicaciones como automatización 

industrial, transporte inteligente, videovigilancia y transmisión en directo desde dispositivos móviles y 

tabletas. 

【Características del producto】 
฀ 18 puertos 10/100/1000Mbps RJ45, soportan negociación automática. 

฀ Soporta VLAN IEEE 802.1Q  

฀ Adopción de control de flujo y contrapresión IEEE 802.3X para operación full duplex y half duplex 

฀ Admite el reenvío de paquetes de gran longitud de 9216. 

฀ Soporta IVL, SVL, and IVL/SVL  
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฀ Puerto POE AI  (Watchdog ) 

【Especificaciones técnicas】 

 

MODELO AI-24GP2G2S-AI-EN 

Características de los puertos 

Puertos 

POE 24 Puertos 10/100/1000Base-T RJ45 

UPLINK 2 Puertos 1000Base-T RJ45 

Optical fiber 2 Puertos SFP 

USB NO 

port characteristic 24 10/100/1000M adaptivo，Full/Half Duplex MDI/MDI-X 

Transmisión de puerto 

(Distancia) 

10BASE-T：Cat3,4,5 UTP(≤250 metros)  

100BASE-TX：Cat5 o superior UTP(≤100 metros) 

1000BASE-T：Cat5e o superior UTP(≤100 metros)  

Puerto óptico Interfaz optica Gigabit SFP  

Cable de fibra 
Multimodo：850nm/0～550M，50μm/125μm&62.5μm/125μm 

Monomodo：1310nm/0～40KM，1550nm/0～120KM 。9.5μm/125μm 

Estándar/protocolo 

IEEE802.3 10BASE-T；IEEE802.3i 10Base-T 

IEEE802.1Q VLAN 

IEEE802.3x Control de flujo 

IEEE802.3ab 1000Base-T 

IEEE802.3z 1000Base-X 

IEEE 802.3 af/at 

Puerto POE 30W (MAX) 

Pines de alimentación 1/2（+），3/6（-） 

DIP switch 
Encender el de la izquierda para activar Watchdog 

Encender el de la derecha para POE extendido/VLAN. 

LED 
Encendido (Power:Rojo )  VLAN/10M(Naranja) 
Actividad de puerto (Link/Act:Verde)  PoE (Naranja)  

Consumo máximo 400W （AC100-240V） 

Parámetros físicos del equipo 

Temperatura de 

trabajo/humedad 
-10°C～+70°C；10%～90% (Humedad relativa) 

Temperatura de 

almacenamiento 
-40°C～+85°C；5%～95% (Humedad relativa) 

Protección contra 

rayos/grado de protección 

Protección de puerto contra rayos: 4KV 8/20us;  

Grado de protección: IP30 
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【Funciones del panel】 

 

 

【Packing List】 

Packing List 

Item name Quantity Unit 

24GP+2G+2S PoE Switch  1 pcs 

Cable de alimentación AC 1 root 

Soportes para rack 1UR 1 A set 

Manual de instrucciones 1 copy 

Garantía 1 Copy 

 

 

 


